

31.1.2024

A9-0014/272

**Ändringsförslag 272**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen  
**Anja Hazekamp**  
för The Left-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

A9-0014/2024

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Artikel 24**

*Kommissionens förslag*

Medlemsstaterna ska vidta lämpliga åtgärder för att undvika oavsiktlig förekomst av NGT-växter i **kategori 2 i produkter som inte omfattas av direktiv 2001/18/EG eller förordning (EG) nr 1829/2003.**

*Ändringsförslag*

**1. Medlemsstaterna ska vidta lämpliga åtgärder för att undvika oavsiktlig förekomst av NGT-växter och delar eller rester av dem i andra grödor och produkter. För detta ändamål ska medlemsstaterna utarbeta grödspecifika och anpassade obligatoriska åtgärder, inbegripet buffertzoner mellan NGT-grödor och icke-NGT-grödor, detaljerade bindande åtgärder för att undvika korskontaminering i livsmedelskedjan, ett informationssystem för ekologiska och konventionella odlare med åkerskiften bredvid dem där NGT-växter odlas, samt en plan för kontroll av efterlevnaden och lämpliga avskräckande påföljder. Dessa åtgärder ska grundas på de senaste vetenskapliga och experimentella rönen.**

**2. Innan denna förordning träder i kraft ska kommissionen anta en delegerad akt i enlighet med artikel 26 för att fastställa grödspecifika minimibestämmelser för att undvika oavsiktlig förekomst av NGT-växter, inklusive minsta bredd på buffertzoner.**

**3. Kommissionen ska samla in information och samordna utbytet av**

AM\1295792SV.docx

PE756.833v01-00

*information som bygger på studier på EU-nivå och nationell nivå samt övervaka utvecklingen vad gäller samexistens i medlemsstaterna och på grundval av denna information och dessa iakttagelser vid behov utarbeta ytterligare riktlinjer för samexistens av NGT-grödor, konventionella grödor och ekologiska grödor.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/273

**Ändringsförslag 273**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen  
**Anja Hazekamp**  
för The Left-gruppen

**Betänkande**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Artikel 24a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

*Artikel 24a*

*Ansvarssystem*

*Medlemsstaterna ska inrätta ett ansvarssystem och en kompensationsfond som bygger på ett system för utökat producentansvar för att kompensera aktörer i händelse av kontaminering i angränsande fält samt kontaminering orsakad av gemensam användning av maskiner, lager och bearbetningsenheter i enlighet med principen om att förorenaren betalar och One Health-modellen.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/274

**Ändringsförslag 274**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen  
**Anja Hazekamp**  
för The Left-gruppen

**Betänkande**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**

**Artikel 25**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

Artikel 26b i direktiv 2001/18/EG ska *inte* tillämpas på NGT-växter *i kategori 2*.

Artikel 26b i direktiv 2001/18/EG ska tillämpas på NGT-växter.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/275

**Ändringsförslag 275**  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Artikel 25 – punkt 1a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***Bestämmelserna om riskbedömning av staplade transformationshändelser i den nuvarande förordningen om genetiskt modifierade organismer ska tillämpas fullt ut på NGT-växter i kategori 2.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/276

**Ändringsförslag 276**  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Artikel 25 – punkt 1b (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

*Kommissionen ska, efter samråd med livsmedelsmyndigheten, föreslå lämpliga förfaranden, kriterier och metoder för bedömning av systemeffekter, såsom kombinerade, kumulativa och långsiktiga effekter, vilka ska antas genom en genomförandeförordning i enlighet med artiklarna 27 och 28.3, för att komplettera bilaga II.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/277

**Ändringsförslag 277**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Bilaga I – inledningen**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

En NGT-växt *anses likvärdig med konventionella växter när den skiljer sig från mottagar- eller föräldraväxten med högst 20 genetiska modifieringar av de typer som avses i punkterna 1–5, i en DNA-sekvens med liknande sekvens som målplatsen och som kan förutses med bioinformatiska verktyg.*

En NGT-växt *kan klassificeras i kategori 1, om följande villkor* som avses i punkterna 1 *och 1a är uppfyllda, utöver dem som förtecknas i bilaga IIIa:*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/278

**Ändringsförslag 278**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Bilaga I – led 1**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

(1) Substitution eller införande av **högst 20** nukleotider.

(1) ***Följande genetiska modifieringar, som kan kombineras med varandra:***

***(a) Substitution eller införande av nukleotider, om den resulterande gensekvensen inte ger upphov till ett nytt eller chimärt RNA eller protein.***

***(b) Borttagning av nukleotider, om den resulterande gensekvensen inte ger upphov till ett nytt eller chimärt RNA eller protein.***

Or. en



31.1.2024

A9-0014/279

**Ändringsförslag 279**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Bilaga I – led 1a (nytt)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

*(1a) Följande genetiska modifieringar, som kan kombineras med varandra, förutsatt att de inte avbryter en eller flera endogena gener och inte skapar ett nytt eller chimärt protein eller RNA:*

*(a) Riktat införande av kontinuerliga DNA-sekvenser som finns i genpoolen i förädlingssyfte.*

*(b) Riktad substitution av endogena DNA-sekvenser med kontinuerliga DNA-sekvenser som finns i genpoolen i förädlingssyfte och där sekvensen inte är resultatet av en tidigare riktad eller icke-riktad genetisk modifiering.*

*(c) Riktad inversion av en sekvens av ett obegränsat antal nukleotider.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/280

**Ändringsförslag 280**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Bilaga I – led 2**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**(2) Borttagning av ett obegränsat antal nukleotider.** *utgår*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/281

**Ändringsförslag 281**  
**Christophe Clergeau**  
för S&D-gruppen  
**Martin Häusling**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Förslag till förordning**  
**Bilaga I – led 3**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**(3) Förutsatt att den genetiska modifieringen inte avbryter en endogen gen:** *utgår*

**(a) Riktat införande av en sammanhängande DNA-sekvens som finns i förädlarens genpool.**

**(b) Riktad substitution av en endogen DNA-sekvens med en sammanhängande DNA-sekvens som finns i förädlarens genpool**

Or. en